UBND TỈNH KONTUM

SỞ VĂN HOÁ, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SVHTTDL-HCTH Kon Tum, ngày        tháng     năm 2024

Về việc tăng cường hiệu quả quản lý đầu tư

ứng dụng công nghệ thông tin phục vụ

chuyển đổi số trên địa bàn tỉnh

                          Kính gửi:

- Các Phòng thuộc Sở;

- Các Đơn vị trực thuộc Sở.

Thực hiện Văn bản số 3002/UBND-KGVX ngày 28/8/2024 của Ủy ban

nhân dân tỉnh về việc tăng cường hiệu quả quản lý đầu tư ứng dụng công nghệ

thông tin phục vụ chuyển đổi số trên địa bàn tỉnh, Sở Văn hóa, Thể thao và Du

lịch yêu cầu các Đơn vị trực thuộc Sở triển khai thực hiện như sau:

1. Nghiên cứu, cập nhật các quy định mới về quản lý đầu tư ứng dụng

công nghệ thông tin sử dụng nguồn vốn ngân sách nhà nước tại Nghị định số

82/2024/NĐ-CP ngày 10/7/2024 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều

của Nghị định số 73/2019/NĐ-CP ngày 05/9/2019 của Chính phủ (chi tiết tại

Phụ lục 01 kèm theo Văn bản số 3127/BTTTT-CĐSQG ngày 31/7/2024 của Bộ

Thông tin và Truyền thông) để triển khai theo đúng quy định.

2. Thực hiện đầy đủ trách nhiệm của Chủ đầu tư trong quản lý đầu tư ứng

dụng công nghệ thông tin sử dụng nguồn vốn ngân sách nhà nước được quy định

tại Nghị định số 73/2019/NĐ-CP và các văn bản liên quan, trong đó chú trọng

các nội dung sau:

- Theo dõi, kiểm tra việc thực hiện chương trình, kế hoạch ứng dụng công

nghệ thông tin thuộc phạm vi quản lý, bảo đảm đầu tư tập trung, đúng mục tiêu,

có hiệu quả.

- Thực hiện đầy đủ trách nhiệm của Chủ đầu tư về việc báo cáo hoàn

thành sản phẩm hoặc hạng mục công việc của dự án để Sở theo dõi, tổng hợp

báo cáo theo quy định.

- Chú trọng nâng cao trình độ, năng lực của lãnh đạo quản lý, công chức,

viên chức trực tiếp làm công tác đầu tư ứng dụng công nghệ thông tin phục vụ

chuyển đổi số; tạo điều kiện cho cán bộ, công chức, viên chức và người lao động

tham gia các khóa bồi dưỡng, tập huấn về chuyển đổi số, tập huấn công tác quản

lý đầu tư, ứng dụng công nghệ thông tin sử dụng ngân sách nhà nước phục vụ

chuyển đổi số.

- Tăng cường sử dụng các công cụ số, nền tảng số phục vụ công tác quản

lý đầu tư ứng dụng công nghệ thông tin phục vụ chuyển đổi số tại đơn vị.

3. Nghiên cứu áp dụng nội chi và sử dụng các định mức, đơn giá, mức chi

trong việc lập và quản lý chi phí đầu tư ứng dụng công nghệ thông tin phục vụ

chuyển đổi số sử dụng ngân sách nhà nước theo hướng dẫn của Bộ Thông tin và

Truyền thông tại Phụ lục 02 và các ví dụ kèm theo Văn bản số 3127/BTTTT-

CĐSQG ngày 31/7/2024.

4. Phòng Hành chính – Tổng hợp chủ động tham mưu, đề xuất, theo dõi

và đôn đốc triển khai các nhiệm vụ về chuyển đổi số tháng 9 và các tháng còn

lại của năm 2024 theo kế hoạch đã được ban hành. Tổng hợp báo cáo nhiệm vụ

chuyển đổi số đảm bảo theo quy định.

Đề nghị các Phòng thuộc Sở, các Đơn vị trực thuộc Sở nghiêm túc thực

hiện đảm bảo theo đúng quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở TTT&TT;

- Các đ/c PGĐ Sở;

- Lưu: VT, HCTH (NTP)

   GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Bình

		2024-09-19T08:45:36+0700
	Nguyễn Văn Bình

		2024-09-19T08:51:54+0700

		2024-09-19T08:51:54+0700

		2024-09-19T08:51:54+0700

		2024-09-19T08:51:54+0700